РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

от 27.02.2020 года                                                                                                 № 6/20

О  внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Шелестовского сельского поселения
от 24.12.2019 г. № 5/18
«О бюджете Шелестовского сельского поселения
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Шелестовского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Шелестовского сельского поселения от 15.11.2012 года № 34/102, руководствуясь статьями № №22-25 Устава Шелестовского сельского поселения, Совет народных депутатов Шелестовского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета народных депутатов Шелестовского сельского поселения от 24.12.2019г. №5/18 «О бюджете Шелестовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
   1.Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шелестовского сельского поселения в сумме 8231,001 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2356,201 тыс.рублей, из них:
из областного бюджета – 1455,200 тыс. рублей;
из районного бюджета – 901,001 тыс.рублей
общий объем расходов бюджета  Шелестовского сельского поселения в сумме            10136,32568 тыс. рублей.
Прогнозируемый дефицит бюджета Шелестовского сельского поселения в сумме  1905,32468 тыс.руб. или 32,43 % к общему годовому объему доходов бюджета Шелестовского сельского поселения без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год включаются: изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Шелестовского сельского поселения в течение соответствующего финансового года.
2. Утвердить новую редакцию приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Шелестовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 2 к настоящему Решению.
   3. Утвердить новую редакцию приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов»  согласно приложению 3 к настоящему Решению.
   4. Утвердить новую редакцию приложения  6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Шелестовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а так же по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021-2022 годов»  согласно приложению 4 к настоящему Решению.
   5. Утвердить новую редакцию приложения 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Шелестовского сельского поселения в составе ведомственной структуры расходов бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 5 к настоящему Решению.
    6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
        Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шелестовского сельского поселения  на 2020 год в сумме  1785,44253 тыс. рублей,  на 2021 год в сумме 1758,755 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1878,955 тыс. рублей.
Направить бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Шелестовского сельского поселения на осуществление расходов на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2020 году в сумме 1785,44253 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 1758,755 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 1878,955 тыс. рублей.
    Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Шелестовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
   7. Утвердить новую редакцию приложения 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  согласно приложению 7 к настоящему Решению.
  8. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  Шелестовского
сельского поселения

                                             А.Ю.Нога

8

	Приложение №1

	к решению Совета народных депутатов

	           Шелестовского сельского поселения

	от 27.02.2020  № 6/20

	Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Шелестовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Код бюджетной классификации
	Наименование  доходов
	2020 год
	плановый период

	2021 год
	2022год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 874,800
	6 113,200
	6 461,800

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	442,300
	467,700
	562,100

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	442,300
	467,700
	562,100

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	410,200
	434,000
	526,800

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3,000
	3,200
	3,300

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	29,100
	30,500
	32,000

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 254,000
	1 345,000
	1 465,200

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 254,000
	1 345,000
	1 465,200

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	574,600
	620,000
	674,400

	000 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	574,600
	620,000
	674,400

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,000
	3,100
	3,300

	000 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	3,000
	3,100
	3,300

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	750,600
	807,600
	873,100

	000 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	750,600
	807,600
	873,100

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-74,200
	-85,700
	-85,600

	000 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-74,200
	-85,700
	-85,600

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 877,500
	2 998,500
	3 130,500

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 877,500
	2 998,500
	3 130,500

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 877,500
	2 998,500
	3 130,500

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 281,000
	1 282,000
	1 284,000

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	84,000
	84,000
	84,000

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	84,000
	84,000
	84,000

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 197,000
	1 198,000
	1 200,000

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	20,000
	20,000
	20,000

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	20,000
	20,000
	20,000

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1 177,000
	1 178,000
	1 180,000

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 177,000
	1 178,000
	1 180,000

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,000
	5,000
	5,000

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,000
	5,000
	5,000

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,000
	5,000
	5,000

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,000
	5,000
	5,000

	000 1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	5,000
	5,000
	5,000

	000 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	5,000
	5,000
	5,000

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10,000
	10,000
	10,000

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	10,000
	10,000
	10,000

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	10,000
	10,000
	10,000

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 356,201
	2 670,256
	2 672,556

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 356,201
	2 670,256
	2 672,556

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 376,000
	1 376,000
	1 376,000

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 376,000
	1 376,000
	1 376,000

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1 376,000
	1 376,000
	1 376,000

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	79,200
	79,700
	82,000

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,300
	3,300
	3,300

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,300
	3,300
	3,300

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,900
	76,400
	78,700

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,900
	76,400
	78,700

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	901,001
	1 214,556
	1 214,556

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	126,984
	26,784
	26,784

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	126,984
	26,784
	26,784

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	774,017
	1 187,772
	1 187,772

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	774,017
	1 187,772
	1 187,772

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8 231,001
	8 783,456
	9 134,356

	Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Шелестовского сельского поселения
от 27.02.2020г., № 6/20
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета шелестовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс.руб.

	КОД
	Наименование
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 507,10000
	3 361,26700
	3 596,29100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	715,00000
	676,00000
	676,00000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 215,72700
	2 211,30000
	2 211,30000

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	70,57300
	70,57300
	70,57300

	0111
	Резервные фонды
	5,00000
	5,00000
	5,00000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	500,80000
	398,39400
	633,41800

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	75,90000
	76,40000
	78,70000

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	75,90000
	76,40000
	78,70000

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	50,00000
	0,00000
	0,00000

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50,00000
	0,00000
	0,00000

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 055,44253
	1 758,75500
	1 878,95500

	0406
	Водное хозяйство
	270,00000

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 785,44253
	1 758,75500
	1 878,95500

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 015,38315
	1 104,03400
	977,91000

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,20000

	0503
	Благоустройство
	2 015,18315
	1 104,03400
	977,91000

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 319,90000
	2 370,40000
	2 489,90000

	0801
	Культура
	2 319,90000
	2 370,40000
	2 489,90000

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	52,60000
	52,60000
	52,60000

	1101
	Пенсионное обеспечение
	52,60000
	52,60000
	52,60000

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	ИТОГО:
	10 136,32568
	8 783,45600
	9 134,35600